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 های آموزشی در قرن بیست و یکمهای جدید بر روشتأثیر فناوری
 نوروزی چم کریمی احترام

 دانشگاه رازیزبان و ادبیات عربی رشته دانش آموخته کارشناسی ارشد  -1  
 

 

 چکیده 
های های هوشمند، به طور چشمگیری روشهای جدید از جمله اینترنت، واقعیت مجازی، هوش مصنوعی و اپلیکیشنفناوری

ای ارتقای کیفیت و اثربخشی آموزش ها امکانات فراوانی براند. این فناوریآموزشی در قرن بیست و یکم را تحت تأثیر قرار داده

های آنلاین، و امکان ارتباط آسان اند، از جمله امکان دسترسی آسان به منابع آموزشی، امکان انجام تمرینات و آزمونفراهم کرده

 وجه، و ایجادتوانند بهبودی در روند یادگیری، افزایش تمرکز و تها میآموزان و معلمان. همچنین، این فناوریو موثر بین دانش

ی، های امنیتی و حریم خصوصهایی نظیر نگرانیها نیز چالشهای آموزشی جذاب و تعاملی ایجاد کنند. از طرفی، این فناوریتجربه

د های جدیتوان گفت که فناوریها را به همراه دارند. به طور کلی، میروزرسانی مداوم فناوری، و افزایش وابستگی به فناوریبه

 اند و احتمالاً این تأثیر در آینده نیز ادامه خواهد داشت.های آموزشی در قرن بیست و یکم داشتهبل توجهی بر روشتأثیر قا

 

 مقدمه

ایم که به طور گسترده در تمامی جوانب زندگی انسانی های دیجیتالی بودهدر قرن بیست و یکم، شاهد پیشرفت چشمگیر فناوری

های آموزشی به وجود آورده است. ها، بخصوص در حوزه آموزش و پرورش، انقلابی در روشپیشرفتتأثیر گذار بوده است. این 

های جدید از جمله رایانش ابری، هوش مصنوعی، واقعیت افزوده، و وسایل الکترونیکی آموزشی، به عنوان ابزارهایی کارآمد، فناوری

های های جدید بر روشد. در این مقاله، به بررسی تأثیر فناوریانرویکردهای جدیدی را برای آموزش و یادگیری فراهم کرده

ها و نفوذ آنها به زندگی روزمره، اهمیت آموزش و پردازیم. با توجه به پیشرفت سریع فناوریآموزشی در قرن بیست و یکم می

 ده است. همچنین، بررسی چگونگیها بیش از پیش مشهود شگیری بهینه از این فناوریپرورش مداوم اساتید و مدرسان برای بهره

 آموزان نیز از جمله اهداف اصلی این مقالهها برای بهبود فرآیندهای آموزشی و ارتقاء کیفیت یادگیری دانشاستفاده از این فناوری

یم. سپس، به پردازهای مورد استفاده در زمینه آموزش و یادگیری میخواهد بود.در این راستا، ابتدا به بررسی ابزارها و فناوری

های آموزشی و نحوه تغییراتی که در فرآیندهای آموزشی به وجود آمده است، خواهیم پرداخت. ها بر روشبررسی تأثیر این فناوری

های آموزشی با تأکید بر ها و نگاهی به آینده روشهای ارائه شده توسط این فناوریها و فرصتدر نهایت، به بررسی چالش

د های جدیتر از اثرات مثبت و منفی فناوریها و شناخت عمیقواهیم داشت. این مقاله سعی در ارتقاء دیدگاههای نوین خفناوری

 های آموزشی را برای آینده مطالعاتی و عملی ارائه نماید.بر آموزش و یادگیری دارد تا بتواند بهترین راهکارها و استراتژی

 

 بیان مسئله

های جدید، از جمله رایانش ابری، هوش مصنوعی، واقعیت افزوده، و ابزارهای الکترونیکی ریدر قرن بیست و یکم، پیشرفت فناو

ها امکانات فراوانی برای بهبود فرآیندهای های آموزشی تأثیر گذار بوده است. این پیشرفتآموزشی، به طور چشمگیری روی روش

ترین مسائل مطرح شده در این زمینه، اند. یکی از اصلیراه بودهها و مسائلی نیز همدهند، اما همزمان با چالشآموزشی ارائه می

ته ها، تعامل مستقیم انسانی کاهش یافهای جدید بر تعامل انسانی در فرآیندهای آموزشی است. با پیشرفت فناوریتأثیر فناوری
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کاستی در انتقال دانش و  های الکترونیکی و مجازی بیشتر شده است که ممکن است منجر بهو ارتباطات از طریق سیستم

ترین های جدید نیز یکی از بزرگتجربیات بین افراد شود. علاوه بر این، مسائل امنیتی و حفظ حریم خصوصی در استفاده از فناوری

های سنتی شود. همچنین، مسئله تعادل میان استفاده از فناوری و روشهای آموزشی مدرن محسوب میها در روشچالش

های چشمگیری در فرآیندهای توانند بهبودهای جدید میای برخوردار است. در حالی که فناوریز اهمیت ویژهآموزشی نیز ا

یز هایی را نهای آموزشی سنتی و نیازهای انسانی، چالشها با روشآموزشی ایجاد کنند، اما استفاده بهینه و هماهنگ این فناوری

های جدید بر های مرتبط با تأثیر فناوریصد داریم تا به بررسی این مسائل و چالشبه همراه دارد. از این رو، در این مقاله ق

ها گیری بهینه از این فناوریها و بهرههای آموزشی در قرن بیست و یکم بپردازیم و راهکارهایی برای مواجهه با این چالشروش

 را مورد بررسی قرار دهیم.

 

 فرضیه ها

های آموزشی شود. با تواند منجر به افزایش کیفیت و کارآمدی روشهای جدید، میاز فناوری. فرضیه اول: استفاده بهینه 1

توان بهبودهای چشمگیری در فرآیندهای دهند، میهای نوین مانند هوش مصنوعی و واقعیت افزوده ارائه میامکاناتی که فناوری

 آموزان خواهد شد.انشآموزشی ایجاد کرد که به نهایت منجر به افزایش نتایج یادگیری د

های هایی در روشتواند منجر به ایجاد اختلالات و چالشهای جدید می. فرضیه دوم: استفاده نادرست یا ناکارآمد از فناوری2

آموزشی شود. برخی از مسائلی که ممکن است به وجود آید شامل کاهش تعامل انسانی، کاستی در انتقال دانش، امنیت اطلاعات، 

ی ای برای بررستوانند به عنوان پایهها میباشد. این فرضیههای آموزشی میهای اجتماعی در دسترسی به فناوریتفاوتو ایجاد 

ساس تواند بر اهای آموزشی در قرن بیست و یکم  شوند و نتایج واقعی مطالعات و تحقیقات میهای جدید بر روشتأثیر فناوری

 گیری شود.ها نتیجهاین فرضیه

 

 ه هایافت

 

 نقش و اهمیت فناوری در آموزش:

های ها و اهمیتفناوری در آموزش نقش بسیار مهمی دارد و اهمیت آن همچنان در حال افزایش است. در زیر به برخی از نقش

 فناوری در آموزش اشاره خواهم کرد:

 

 ورت آنلاین و به هر زمان و مکانی فراهمافزایش دسترسی به منابع آموزشی: فناوری، امکان دسترسی به منابع آموزشی را به ص_1

دهد تا به محتواهای آموزشی براساس نیازهای خود دسترسی داشته باشند و به طور آموزان اجازه میکند. این امر به دانشمی

 مستقل و خودآموز یادگیری کنند.

 

ای یادگیری تعاملی و جذاب را برای ههای یادگیری تعاملی و جذاب: استفاده از فناوری در آموزش، فرصتایجاد فرصت_2

دی های کاربرهای آموزشی، ویدئوهای تعاملی، سیمولاتورها و برنامهتوانند شامل بازیها میکند. این فناوریآموزان فراهم میدانش

 د.را تقویت کننها و دانش خود دهند به صورت فعال در فرایند یادگیری شرکت کنند و مهارتآموزان اجازه میباشند که به دانش
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د های آموزشی را بهبوتواند کیفیت و کارآیی روشهای آموزشی: استفاده از فناوری در آموزش می. ارتقاء کیفیت و کارآیی روش3

تواند به شکلی جذاب و تعاملی ارائه شود افزارهای آموزشی مختلف، محتوای آموزشی میبخشد. از طریق استفاده از ابزارها و نرم

 تر یاد بگیرند.آموزان کمک کند تا بهتر و عمیقنشو به دا

کند. از طریق استفاده از ابزارهای مجازی آموزان را تسهیل می. تسهیل تعامل و همکاری: فناوری، تعامل و همکاری بین دانش4

ات رکت کنند و از تجربیها و وظایف مشترک شتوانند به صورت گروهی در پروژهآموزان میهای همکاری آنلاین، دانشمثل پلتفرم

ها و موانعی همراه است که باید مدیریت شوند. این شامل برداری کنند. از طرف دیگر، فناوری نیز با چالشو دانش یکدیگر بهره

آموزان در برابر محتوای غیرمناسب و آموزش و پرورش مداوم اساتید و مدرسان های مناسب، حفاظت از دانشنیاز به زیرساخت

 کند، اهمیت استفادهه استفاده از فناوری است. با این حال، با توجه به فواید و امکاناتی که فناوری در آموزش فراهم میدر زمین

 آموزان بیش از پیش واضح است.ها و دانش دانشبهینه از آن به منظور بهبود فرایند یادگیری و توسعه مهارت

 

 

 تأثیر فناوری بر افزایش دسترسی به آموزش:

ه فناوری هایی کوری با تأثیر بسیار مثبتی بر افزایش دسترسی به آموزش در سراسر جهان داشته است. در زیر به برخی از راهفنا

 کند اشاره خواهم کرد:به افزایش دسترسی به آموزش کمک می

ن است. این نوع آموزش امکان های آنلایترین راهکارهای افزایش دسترسی به آموزش، ارائه آموزش. آموزش آنلاین: یکی از اصلی1

پذیر آموزان امکان مطالعه و یادگیری به صورت انعطافکند و به دانشای به منابع آموزشی را فراهم میدسترسی آسان و از هر نقطه

 دهد.را می

موثر فراهم کند. از  های جذاب وتواند ابزارهای تعاملی متنوعی را برای ارائه آموزشهای آموزشی تعاملی: فناوری می. برنامه2

 توانند به صورت فعال درآموزان میهای یادگیری آنلاین و... دانشهای آموزشی، ویدئوهای تعاملی، پلتفرمطریق استفاده از بازی

 یادگیری بهتری برخوردار شوند.فرایند یادگیری شرکت کنند و از تجربه

های یادگیری در هر زمان و هر مکانی برای افراد فراهم وری، فرصتای: از طریق استفاده از فناهای یادگیری زندگی. فرصت3

های سنتی حضوری دسترسی داشته باشند، این امکان را توانند به آموزششود. این امر به افرادی که به دلایل مختلف نمیمی

 دهد تا به صورت آنلاین و از راه دور در فرایند یادگیری شرکت کنند.می

های آموزشی در مناطقی که دسترسی به آموزش به چالش تواند به توسعه زیرساختهای آموزشی: فناوری می. توسعه زیرساخت4

کشیده شده است کمک کند. از طریق ارائه اینفراستراکچرهای آموزشی مبتنی بر فناوری، مانند اینترنت پرسرعت و تجهیزات 

ایی برای هدسترسی پیدا کنند. به طور کلی، فناوری با ایجاد فرصت توانند به آموزش با کیفیت و مؤثرآموزشی مدرن، افراد می

های آموزشی مدرن، به افرادی که قبلاً به آموزش و یادگیری از راه دور، ارائه منابع آموزشی تعاملی و جذاب، و توسعه زیرساخت

ند و نقش مهمی در افزایش توسعه کعلل مختلف محروم از آموزش بودند، امکان دسترسی به آموزش و یادگیری را فراهم می

 کند.آموزشی و اجتماعی ایفا می

 

 

 تاثیر فناوری بر ارتقاء کیفیت آموزش از طریق فناوری:

 فناوری امروزه تأثیر چشمگیری بر ارتقاء کیفیت آموزش دارد. برخی از تأثیرات مهم فناوری بر ارتقاء کیفیت آموزش عبارتند از:
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ع کند. این شامل منابتر به منابع آموزشی را فراهم میفناوری امکان دسترسی آسان و گسترده . دسترسی به منابع آموزشی:1

دهد تا از منابع گوناگونی برای آموزان امکان میشود که به دانشافزارهای آموزشی و... میآموزشی آنلاین، ویدئوهای آموزشی، نرم

 یادگیری استفاده کنند.

موزان آکند. این امر به دانشپذیر و از راه دور را فراهم میفناوری امکان یادگیری به صورت انعطاف پذیری در یادگیری:. انعطاف2

 دهد تا به تناسب با زمان و شرایط خود، در فرایند یادگیری شرکت کنند.اجازه می

 های آموزشی،استفاده از بازی کند. از طریق. منابع آموزشی تعاملی: فناوری به ارائه منابع آموزشی تعاملی و جذاب کمک می3

توانند به صورت مستقیم و فعال در فرایند یادگیری شرکت آموزان میهای آموزشی آنلاین و... دانشویدئوهای تعاملی، پلتفرم

 کنند.

ین کند. اگذاری دانش تخصصی و منابع آموزشی متنوع از سراسر جهان کمک می. انتقال دانش تخصصی: فناوری به اشتراک4

 مند شوند.های مختلف بهرهدهد تا از دانش و تجربیات متنوع مربوط به حوزهآموزان امکان میامر به دانش

اده کند. از طریق استفآموزان کمک می. بازخورد فوری و ارزیابی: فناوری به ارائه بازخورد فوری و ارزیابی دقیق تر عملکرد دانش5

ها آموزان را ارزیابی کرده و به آنتوانند به دقت عملکرد دانشی بر فناوری، معلمان میافزارها و ابزارهای آموزشی مبتناز نرم

ذیر، ارائه پبازخورد مناسب را فراهم کنند. ناز این رو، فناوری با ارائه دسترسی به منابع آموزشی گسترده، امکان یادگیری انعطاف

م کردن بازخورد و ارزیابی بهبودی، به ارتقاء کیفیت آموزش و منابع آموزشی تعاملی و جذاب، اشتراک دانش تخصصی و فراه

 کند.یادگیری کمک زیادی می

 

 آموزان در فرایند آموزشی:تاثیر فناوری بر افزایش تعامل و مشارکت دانش

 فناوری درآموزان در فرایند آموزشی دارد. برخی از تأثیرات مهم فناوری تأثیر قابل توجهی در افزایش تعامل و مشارکت دانش

 این زمینه عبارتند از:

ا فراهم آموزان رهای آموزشی آنلاین، امکان ارتباط مستقیم بین معلمان و دانشهای آموزشی آنلاین: استفاده از پلتفرم. پلتفرم1

ت آموزان را به صورنشها و ارائه بازخورد به داها و تکالیف، برگزاری آزمونها امکان انتقال دروس، ارائه تمرینکند. این پلتفرممی

 کنند.آنلاین فراهم می

ها های تعاملی مثل گفتگوهای آنلاین، اشتراک گذاری ایدهآموزان امکان انجام فعالیتهای تعاملی: فناوری به دانش. انجام فعالیت2

ایند یادگیری خود فعالیت دهد تا در فرآموزان اجازه میدهد. این امر به دانشهای گروهی را میو نظرات و همکاری در پروژه

 ها و معلمان خود تعامل داشته باشند.کنند و با همکلاسی

دهد. آموزان را افزایش می. استفاده از ویدئوها و تصاویر: استفاده از ویدئوها و تصاویر در فرایند آموزش، تعامل و مشارکت دانش3

 یر، بحث و گفتگو درباره مطالب مربوطه و... شرکت کنند.توانند به صورت فعال در مشاهده ویدئوها، تحلیل تصاوآنها می

های گروهی، فضاهای مشارکتی و ابزارهای ویرایش . استفاده از ابزارهای همکاری آنلاین: ابزارهای همکاری آنلاین مانند سرویس4

همکاری کنند و نتایج کار خود  ها و معلمان خوددهند تا در فرآیند یادگیری خود با همکلاسیآموزان امکان میمشترک، به دانش

 را به اشتراک بگذارند.

های های آموزشی، پرسش و پاسخ و تمرینهای آموزشی تعاملی مانند بازیهای آموزشی تعاملی: فناوری به ارائه فعالیت. فعالیت5

فاده از شوند. با استدگیری میآموزان در فرایند یاها باعث تحریک تعامل و مشارکت فعال دانشکند. این فعالیتتعاملی کمک می

د ها و معلمان خود تعامل داشته باشنتوانند به صورت فعال در فرایند یادگیری شرکت کنند، با همکلاسیآموزان میفناوری، دانش

 مند شوند.دهد بهرهو از امکانات تعاملی فراوانی که فناوری ارائه می
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 های جدید در آموزش:فناوری

رتر تر و موثدهند تا به صورت فعالآموزان امکان میهای پیشرفته، به دانشدر آموزش، با استفاده از تکنولوژیهای جدید فناوری

 های جدید در آموزش عبارتند از:در فرایند یادگیری شرکت کنند. برخی از فناوری

های آموزشی اقعیت مجازی در محیطتوانند به صورت وآموزان می(: با استفاده از این فناوری، دانشVR. واقعیت مجازی )1

تواند در آموزش موضوعاتی مانند علوم، تاریخ و جغرافیا مفید شرکت کرده و تجربه یادگیری خود را بهبود بخشند. این فناوری می

 باشد.

لوم. تواند در آموزش برخی موضوعات مفید باشد، مانند آموزش زبان، ریاضیات و ع(: هوش مصنوعی میAI. هوش مصنوعی )2

 آموزان کمک کند.ها و ارائه بازخورد به دانشهای ریاضیاتی، بررسی تستتواند به صورت خودکار تمریناین فناوری می

توانند به صورت آموزان میهای آموزشی، دانش(: با استفاده از بازیGame-based learning. آموزش مبتنی بر بازی )3

اد آموزان کمک کنند تا مطالب را به خوبی یتوانند به دانشها میشرکت کنند. این بازی کننده و مفید در فرایند یادگیریسرگرم

 ها و معلمان خود دست یابند.بگیرند و به تعامل بیشتری با همکلاسی

توانند به صورت آموزان مینویسی، دانش(: با آموزش رباتیک و برنامهRobotics and Coding. رباتیک و برنامه نویسی )4

هایی مانند حل مسائل، تفکر خلاق توانند در آموزش مهارتها میهای فنی و تکنولوژیکی را یاد بگیرند. این فناوریعملی مهارت

 و همکاری گروهی نیز مفید باشند.

دهد تا به صورت آموزان امکان می(: این فناوری به دانشEducational Content Creation. انتشار محتوای آموزشی )5

آموزان کمک کند تا مطالب یادگرفته تواند به دانشدکار محتوای آموزشی موردنیاز خود را ایجاد و انتشار دهند. این فناوری میخو

 شده را بهتر فهمیده و به اشتراک بگذارند. 

لاین و در هر زمانی توانند به صورت آنآموزان می(: با استفاده از آموزش الکترونیکی، دانشE-Learning. آموزش الکترونیکی )6

های آموزان کمک کند تا زمان و هزینهتواند به دانشخواهند، به مطالب آموزشی دسترسی پیدا کنند. این فناوری میکه می

 مربوط به حضور در کلاس را کاهش دهند.

 

 استفاده از رایانش ابری و ذخیره سازی ابری در آموزش:

های مختلفی در بهبود فرایند یادگیری و ارائه خدمات تواند به شکلری در آموزش میسازی اباستفاده از رایانش ابری و ذخیره

 کنم:آموزشی مفید باشد. در زیر به برخی از مزایا و کاربردهای استفاده از رایانش ابری در حوزه آموزش اشاره می

توانند به راحتی به منابع و ان و مدیران میآموزان، معلمپذیر: با استفاده از رایانش ابری، دانش. دسترسی آسان و انعطاف1

 های آموزشی دسترسی پیدا کنند و از هر کجا که هستند، به آنها دسترسی داشته باشند.سرویس

آموزان، معلمان و والدین با استفاده از رایانش ابری و ابزارهای . هماهنگی و همکاری: امکان هماهنگی و همکاری بین دانش2

 های یادگیری متقابل شود.تواند باعث افزایش تعاملات و تجربهکن است بهبود یابد. این امر میهمکاری آنلاین مم

ها و منابع آموزشی در فضای ابری، امکان مشارکت سازی و به اشتراک گذاری فایلسازی و مشارکت: امکان ذخیره. بهبود ذخیره3

 شود.دسترسی به اطلاعات می کند و باعث بهبود مدیریت وو یادگیری گروهی را تسهیل می

افزارهای آموزشی های مرتبط با خرید و نگهداری سخت افزارها و نرمتواند هزینهها: استفاده از رایانش ابری می. کاهش هزینه4

 های آموزشی کمک کند تا منابع خود را بهبود بخشند.را کاهش داده و به مدارس و سازمان

اه های یادگیری از رهای آموزشی آنلاین، امتحانات الکترونیکی و فرصتتواند امکان ارائه دورهی. آموزش آنلاین: رایانش ابری م5

تواند بهبود فرایند یادگیری، ارتقاء سازی ابری در آموزش میدور را فراهم کند. در نتیجه، استفاده از رایانش ابری و ذخیره

 ها منجر شود.هماهنگی و همکاری و کاهش هزینه
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 ه از واقعیت مجازی و افزوده در فرایند آموزشی:استفاد

های پیشرفته در حوزه آموزش است ( در فرایند آموزشی، یکی از فناوریAR( و واقعیت افزوده )VRاستفاده از واقعیت مجازی )

در حوزه  AR و VRشود. در زیر به برخی از مزایا و کاربردهای استفاده از آموزان میکه باعث بهبود تجربه یادگیری دانش

 آموزش اشاره خواهم کرد:

توانند به صورت واقعیت مجازی و افزوده با مفاهیم آموزشی آموزان می، دانشARو  VR. تجسم بهتر مفاهیم: با استفاده از 1

ی رآموزان کمک کند که بهتر درک کنند و در یادگیتواند به دانشتعامل کرده و تجسم بهتری از آنها داشته باشند. این می

 های پزشکی و رانندگی بهتر شوند.های عملی مانند مهارتمهارت

تر در فرایند یادگیری شرکت کنند. توانند به صورت فعالآموزان می، دانشARو  VR. افزایش تعامل و مشارکت: با استفاده از 2

، از تعامل بیشتری با محیط آموزشی و ترآموزان کمک کنند تا برای حل مسائل و تفکر خلاقتوانند به دانشها میاین فناوری

 آموزان استفاده کنند.سایر دانش

های مربوط به نصب و نگهداری تجهیزات و تجهیزات آزمایشگاهی را تواند هزینهمی ARو  VRها: استفاده از . کاهش هزینه3

 تر یاد بگیرند.آموزان کمک کند تا به طور موثرتر و ارزانکاهش داده و به دانش

آموزان کمک کند تا به طور بیشتری در فرایند یادگیری مشارکت تواند به دانشمی ARو  VRنگیزش بیشتر: استفاده از . ا4

 آموزان ایجاد شود.ها، بیشتر انگیزه یادگیری در دانشانگیزی این فناوریکنند و به دلیل جذابیت و شگفت

مند تر در فرایند آموزان کمک کند تا به طور بهتر و هدفند به دانشتوامی ARو  VRمند: استفاده از . یادگیری بهتر و هدف5

 ARو  VRهای عملی، تصویرسازی و حل مسائل آنها شوند. در نتیجه، استفاده از یادگیری شرکت کنند و باعث بهبود مهارت

ها و انگیزش بیشتر آنها را آموزان، افزایش تعامل و مشارکت آنها، کاهش هزینهتواند بهبود تجربه یادگیری دانشدر آموزش می

 بهبود بخشد.

 

 های آموزشی:نقش اینترنت و منابع آموزشی آن در ارتقای روش

 های اینترنت وخوردارند. در زیر به برخی از نقشهای آموزشی برانترنت و منابع آموزشی آن از اهمیت بسزایی برای ارتقای روش

 کنم:های آموزشی اشاره میمنابع آموزشی آن در ارتقای روش

آموزان و معلمان امکان دسترسی آسان به منابع آموزشی، اطلاعات و محتواهای . دسترسی به اطلاعات و محتوا: اینترنت به دانش1

آموزان بتوانند به راحتی به منابع متنوع و غنی دسترسی پیدا کنند و مطالب که دانش شودکند. این باعث میآموزشی را فراهم می

 را بر اساس نیازهای خود مطالعه کنند.

وجه ای و جذاب، انگیزه و تتوانند با ارائه محتواهای تعاملی، چندرسانه. انگیزه بخشی و جذابیت: اینترنت و منابع آموزشی آن می2

 تر باشد.بخشتر و لذتای جذابشود که یادگیری برای آنها تجربهش دهند. این باعث میآموزان را افزایدانش

که  دهدآموزان امکان میپذیری: منابع آموزشی موجود در اینترنت از تنوع بالایی برخوردارند و این امر به دانش. تنوع و انعطاف3

 پذیری بیشتری برخوردار شوند.ه و از انعطافبر اساس سلیقه و نیازهای خود، منابع مناسب را انتخاب کرد

ازی های مجکند. از طریق ارائه فضای. تسهیل یادگیری فعال: اینترنت محیطی را برای یادگیری فعال و مشارکتی فراهم می4

 تواند تجربه یادگیری را بهبود بخشد.آموزان و معلمان، اینترنت میبرای تبادل نظر، همکاری و ارتباط بین دانش

های آموزان را با مهارت(: استفاده از اینترنت و منابع آموزشی آن، دانشICTهای فناوری اطلاعات و ارتباطات ). آموزش مهارت5

ها برای زندگی و کارآمد در دنیای امروزی بسیار کند و این مهارتهای اطلاعاتی و ارتباطاتی آشنا میمربوط به استفاده از فناوری
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د تواننهای آموزشی برخوردارند و مییجه، اینترنت و منابع آموزشی آن از اهمیت بسزایی برای ارتقای روشاساسی است. در نت

 آموزان و معلمان را فراهم کنند.بهبود تجربه یادگیری دانش

 

 ها و موانع موجود در فناوری های جدید بر آموزش :چالش

ها و موانعی نیز همراه کنند، با چالشبسیاری را برای آموزش فراهم میهای فناوری های جدید، در حالی که امکانات و ویژگی

 های زیر را برشمرد:توان چالشهستند. به طور کلی می

های الکترونیکی در برخی از مناطق و کشورها محدود است. . محدودیت دسترسی و تجهیزات: دسترسی به اینترنت و دستگاه1

تواند برای یک بخشی از جامعه پرهزینه های دیگر میها و دستگاهها، تبلتتاپیزات شامل لپهای استفاده از تجهبعلاوه، هزینه

 باشد.

. نگرش و اعتماد به فناوری: برخی از افراد هنوز نگرش مثبتی نسبت به استفاده از فناوری برای آموزش ندارند. همچنین، عدم 2

 آموزان و معلمان موانعی را ایجاد کند.تواند برای دانشای مجازی، میاعتماد به صحت و کیفیت محتواهای آموزشی موجود در فض

. پیچیدگی و شیوع ناهمگون فناوری: فناوری های جدید بسیار پیچیده هستند و برای برخی از افراد با سطح دانش کم، استفاده 3

ن کشورها و مناطق مختلف جهان از آنها مشکل است. همچنین، پیچیدگی متفاوت فناوری ها و محدودیت در شیوع آنها بی

 سازی و توسعه آموزش بهبود یافته باشد.تواند موانعی برای یکسانمی

. تأثیر منفی بر روابط اجتماعی: استفاده از فناوری های جدید برای آموزش ممکن است در برخی موارد منجر به افزایش دوری 4

آموزان و معلمان در محیط تواند تأثیر منفی بر روابط اجتماعی دانشاز روابط اجتماعی و تعاملات حضوری شود. این مسئله می

 آموزشی داشته باشد.

هایی درباره حفظ حریم خصوصی تواند نگرانی. چالش های حفظ حریم خصوصی: استفاده از فناوری های جدید برای آموزش می5

آموزان و معلمان در خطر است اطلاعات شخصی دانشآموزان و معلمان را ایجاد کند، به طوری که در برخی موارد ممکن دانش

ها و توانند مفید باشند، اما باید از چالشقرار گیرد. به طور کلی، فناوری های جدید به عنوان یک ابزار قدرتمند در آموزش می

 موانع مرتبط با آنها آگاه باشیم و برای حل آنها تلاش کنیم.

 

 های آموزشی مبتنی بر فناوری:ی روشهای مناسب برای اجرانیاز به زیرساخت

ها شامل موارد های مناسب و مؤثر است. این زیرساختهای آموزشی مبتنی بر فناوری، نیاز به زیرساختبله، برای اجرای روش

 شود:زیر می

های کلاس و اجرای. دسترسی به اینترنت پرسرعت و پایدار: اینترنت پرسرعت و پایدار امکان دسترسی به منابع آموزشی آنلاین 1

 کند.مجازی را فراهم می

های افزارها و اپلیکیشنهای هوشمند و دسترسی به نرمها، دستگاهها، تبلتتاپ. تجهیزات فناوری اطلاعات مدرن: این شامل لپ2

موزشی آموزشی است. همچنین، مدارس و مؤسسات آموزشی باید از تجهیزات فناوری اطلاعات مدرن برای ارائه یک فضای آ

 تعاملی و مبتنی بر فناوری استفاده کنند.

آموز های آموزشی آنلاین که امکان ارائه منابع آموزشی تعاملی، ارتباط معلم و دانشهای آموزشی آنلاین: استفاده از پلتفرم. پلتفرم3

 ی است.های آموزشی مبتنی بر فناورکنند، اساس موفقیت روشو امکانات ارزیابی و پیگیری را فراهم می

. آموزش و پشتیبانی معلمان و اعضای هیأت تدریس: آموزش و پشتیبانی معلمان و اعضای هیأت تدریس در زمینه استفاده از 4

 های آموزشی بهبود یافته، ضروری است.های آموزشی و ادغام آنها در روشفناوری
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آموزان و معلمان در فضای یت اطلاعات دانش. حفظ حریم خصوصی و امنیت اطلاعات: اطمینان از حفظ حریم خصوصی و امن5

 آموزشی آنلاین، اولویت دیگری است که باید مدنظر قرار گیرد.

. پشتیبانی فنی و تکنیکال: تضمین پشتیبانی فنی و تکنیکال برای حل مشکلات فنی و اشکالات مرتبط با استفاده از فناوری در 6

های آموزشی مبتنی های مناسب برای اجرای روشه طور کلی، ایجاد زیرساختفرآیند آموزش، از اهمیت زیادی برخوردار است. ب

 کند.ها را تضمین میبر فناوری، اساس موفقیت و کارآمدی این روش

 

 های آموزشی مبتنی بر فناوری:مقابله با محتوای غیرمناسب و امنیتی در فضای مجازی برای اجرای روش

آموزان و معلمان در فرآیند آموزش اینترنتی به چالش کشیده تواند برای دانشازی میمحتوای غیرمناسب و امنیتی در فضای مج

 توان از راهکارهای زیر استفاده کرد:باشد. برای مقابله با این چالش، می

اسب نافزارها و فیلترهای محتوایی که قادر به شناسایی و حذف محتوای غیرم. فیلتر کردن محتوای غیرمناسب: استفاده از نرم1

 توان در این زمینه بهره برد.است، از جمله راهکارهایی است که می

آموزان و معلمان باید آموزش داده آموزان و معلمان: برای جلوگیری از دسترسی به محتوای غیرمناسب، دانش. آموزش دانش2

 د.شوند که چگونه به صورت امن از اینترنت استفاده کنند و محتوای مناسب را انتخاب کنن

تواند رسانی به والدین: آگاهی والدین از شیوه استفاده فرزندانشان از اینترنت و محتوایی که با آنها در تماس هستند، می. اطلاع3

 آموزان کمک کند.در کاهش خطرات مرتبط با محتوای غیرمناسب و امنیتی به دانش

تواند به آنلاین با رعایت استانداردهای امنیتی و حریم خصوصی میهای آموزشی های امن: استفاده از پلتفرم. استفاده از پلتفرم4

 حفظ امنیت در فرآیند آموزش اینترنتی کمک کند.

 اشد.تواند موثر بآموزان در صورت بروز مشکلات فنی و امنیتی، می. پشتیبانی فنی: پشتیبانی فنی برای معلمان و دانش5

تواند مقررات مرتبط با امنیت در فضای مجازی، از جمله راهکارهایی است که می. رعایت قوانین و مقررات: رعایت قوانین و 6

 برای حفظ امنیت در فرآیند آموزش اینترنتی مفید باشد.

 های آموزشی مبتنی بر فناوری، نیاز به رعایت مسائل امنیتی و حفظ حریم خصوصی دارد.به طور کلی، اجرای روش

 

 های جدید:ید و مدرسان برای استفاده بهینه از فناورینیاز به آموزش و پرورش مداوم اسات

های جدید امری بسیار حیاتی و ضروری است. زیرا بله، آموزش و پرورش مداوم اساتید و مدرسان برای استفاده بهینه از فناوری

رین همراه باشند تا بتوانند بهتهای جدید به سرعت در حال تغییر و بهبود هستند و اساتید و مدرسان باید با این تحولات فناوری

دهنده اهمیت آموزش و پرورش مداوم اساتید و مدرسان آموزان فراهم کنند. برخی از دلایلی که نشانتجربه آموزشی را برای دانش

 باشد عبارتند از:های جدید میبرای استفاده بهینه از فناوری

های آموزشی خود را بهبود بخشیده توانند روشد، اساتید و مدرسان میهای جدیهای آموزشی: با آشنایی با فناوری. اصلاح روش1

 و از امکانات فناوری برای ارتقاء کیفیت آموزش استفاده کنند.

نند. کآموزان را فراهم میهای جدید امکان برقراری ارتباط و تعامل بهتر بین اساتید و دانشهای ارتباطی: فناوری. تحول در روش2

 تواند به بهبود ارتباطات آموزشی کمک کند.مداوم اساتید در این زمینه می آموزش و پرورش

حور م. استفاده بهینه از ابزارهای آموزشی: با آموزش مداوم، اساتید و مدرسان قادر به استفاده بهینه از ابزارهای آموزشی فناوری3

 ت هوشمند خواهند بود.های آموزشی آنلاین و وسایل تعلیم و تربیافزارها، پلتفرممانند نرم

ذب ها را برای جتوانند بهترین شیوههای جدید آشنا هستند، میآموزان: اساتیدی که با فناوری. افزایش تعامل و مشارکت دانش4

سازی کنند. به طور کلی، آموزش و پرورش مداوم اساتید و مدرسان برای آموزان در فرآیند آموزش پیادهو مشارکت فعال دانش
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های فردی و آموزان و توسعه مهارتهای جدید، بهبود کیفیت آموزش و پرورش، افزایش رضایت دانشه بهینه از فناوریاستفاد

 کند.اجتماعی آنها را تضمین می

 

 نتیجه گیری

 بههای آموزشی شود، اما همچنین نیاز تواند منجر به بهبود کیفیت و کارآمدی روشهای جدید میاستفاده بهینه از فناوری 

 هایگیری بهینه از فناوریهای سنتی آموزشی نیز وجود دارد. برای رسیدن به بهرهتعامل انسانی و استفاده هماهنگ از روش

 باشد.های جدید میهای مناسب و ایجاد فرهنگ استفاده مسئولانه از فناوریجدید در فرآیندهای آموزشی، نیاز به ارائه آموزش

های جدید را مورد توجه قرار داد و راهکارهای مناسب و حفظ حریم خصوصی در استفاده از فناوریهمچنین، باید مسائل امنیتی 

یز بوده برانگهای آموزشی در قرن بیست و یکم بسیار چالشهای جدید بر روشدر این زمینه ارائه داد. به طور کلی، تأثیر فناوری

 و نیاز به پژوهش و بررسی دقیق تر دارد

. 
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